
Sprache: 

 

Úřad štýrské krajské vlády 
A6 Vzdělání a instituce 
Referát pro dětské vzdělávání a péči 
Karmeliterplatz 2, 8010 Graz 

 

 

 

Informace k aplikaci léků v dětském zařízení pro vzdělávání a péči 

 

Způsob postupu 

 
Rodiče případně oprávnění vychovatelé oslovují opakovaně tým dětského zařízení 
pro vzdělávání a péči z žádostí, aby jejich dětem v dětské školce (v dětských jeslích, 
v dětské družině atd.) byly podány léky předpsané lékařem. 

 

Podávání léků dětem připadá oprávněnému vychovateli, jako i lékařům /lékařkám 
případně zdravotnímu personálu. 

 

Personál dětského zařízení pro vzdělávání a péči, není  ze zákona zásadně 
oprávněný podávat léky. A z toho důrazně vyplývá, že  nejsou v žádném případě 
toho povinní. 

Ve výjímečných případech péče o dětí není možné, aby pedagogiký personál 
nepodal nevyhnutné léky.V takovýchto případech projeví pedagogický personál 
dobrovolnou ochotu a převezme podání nevyhnutných léků počas provozu v 
dětském zařízení pro vzdělávání a péči. 

Proto nemůže být od rodičů podávání léků požadováno. 

 

V každém případě by se mělo podání léků uskutečnit s jasným souhlasem 
oprávněného  vychovatele a přísně podle lékářského nařízení. Poukazuje se také na 
§ 27 štýrského zákona dětského vzdělávání a péče, podle kterého může být přijetí 
dítěte do zařízení závislé na poznámce, že návštěva dítěte v dětského zařízení pro 
vzdělávání a péči je podle lékařského potvrzení vhodná. 


